
UCHWAŁA NR  IV/10/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 lutego 2011 r.

w sprawie  wyrażenia opinii do projektowanej listy obszarów NATURA 2000,
w części dotyczącej obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy

i Słudwi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr  181,  poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675),
art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2004
r. Nr 92, poz. 880; z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664;
z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804) w związku z wnioskiem Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 24 grudnia 2010 r. znak GDOŚ/DONwz-
4141-2/2/1723/10/jm  Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię do projektowanej listy obszarów NATURA
2000, w części dotyczącej obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy
i Słudwi, z zastrzeżeniami określonymi w opinii, która stanowi załącznik nr 1
do uchwały oraz z zastrzeżeniem zmiany obszaru zgodnie z załącznikiem nr 2
do uchwały.

          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr IV/10/11
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 3 lutego 2011 r.

OPINIA

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 lutego 2011 r.

w sprawie projektowanej listy obszarów NATURA 2000, w części dotyczącej

Obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy i Słudwi

Rada Miejska w Żychlinie, w związku z włączeniem terenów przedstawionych

w załączniku nr 1 do pisma Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 24 grudnia 2010r.

znak GDOŚ/DONwz-4141-2/2/1723/10/jm znajdujących się na terenie Gminy Żychlin

do projektowanej listy obszarów specjalnej ochrony ptaków (OSO) NATURA 2000, wyraża

stanowisko, iż wszelkie planowane działania ochronne i formy ochrony na terenie przedmiotowego

obszaru mogą być wprowadzone wyłącznie z poszanowaniem interesów właścicieli oraz osób

i podmiotów władających.

Z uwagi na fakt, iż przeważająca część OSO znajduje się na terenach rolnych,

od dziesięcioleci użytkowanych w niezmieniony sposób, jako właściwą formę ochrony wskazać

należy dotychczasowy sposób prowadzenia działalności rolniczej. Tradycyjna gospodarka

spowodowała bowiem zachowanie siedlisk łąkowych oraz gatunków roślin i zwierząt

w odpowiednim stanie.

Proponowane zalecenia dotyczące odpowiednich zabiegów rolnych powinny być

wprowadzane wyłącznie na zasadzie dobrowolnych umów z rolnikami, związanych z płatnościami

rolno-środowiskowymi za podejmowane zabiegi oraz rekompensatami za wprowadzane

ograniczenia. Za niedopuszczalne uznaje się wszelkie formy ochrony polegające na wymuszaniu

zmian w dotychczasowej działalności w drodze odgórnych zakazów i nakazów.

W związku z licznymi prośbami właścicieli gospodarstw położonych w obrębie

planowanego obszaru NATURA 2000 Rada Miejska w Żychlinie  postuluje o zmianę granic OSO

z wyłączeniem terenów zabudowanych i intensywnie użytkowanych rolniczo według załącznika

Nr 2 do uchwały. Powyższe wynika z obawy o rozwój gospodarczy i przyszłość regionu.



Tereny,  o których mowa należą do jednych z najcenniejszych w gminie pod względem rolniczych

(przewaga gleb II, IIIa  i IIIb klasy bonitacyjnej). Na wspomnianych terenach znajdują się

gospodarstwa z hodowlą bydła mlecznego w ilościach sięgających 60-80 sztuk w gospodarstwie.

Hodowla bydła jest jedynym źródłem utrzymania tych gospodarstw.

Skorygowane granice obszaru (jak to zilustrowano w załączniku Nr 2 do uchwały) nie

będą miały negatywnego wpływu na cel i przedmiot ochrony tego obszaru.

Mając na względzie przedstawione powyżej uwagi, Rada Miejska w Żychlinie wyraża

opinię, iż samo ustanowienie Obszaru NATURA 2000 OSO Doliny Przysowy i Słudwi jak

i wszelkie wiążące się z tym działania i zalecenia ochronne wymagają uwzględnienia istniejących

interesów i praw podmiotów użytkujących i władających terenami, które są objęte granicami

projektowanego Obszaru NATURA 2000. Ich pomijanie powodować będzie sprzeciwy społeczne

i uniemożliwi w przyszłości realizację planów ochrony i zachowanie terenów cennych przyrodniczo

we właściwym stanie.

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska



                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR  IV/10/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 lutego 2011 r.

w sprawie  wyrażenia opinii do projektowanej listy obszarów NATURA 2000,
w części dotyczącej obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy

i Słudwi

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpił z wnioskiem z dnia 24 grudnia

2010 r. znak GDOŚ/DONwz-4141-2/2/1723/10/jm do Rady Miejskiej w Żychlinie

o wyrażanie opinii do projektowanej listy obszarów NATURA 2000, w części

dotyczącej obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy i Słudwi.

Kompetencja Rady Miejskiej w zakresie wyrażenia opinii w w/w sprawie wynika

z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92,

poz. 880 ze zm.).

Rada Miejska w Żychlinie czyniąc zadość wzmiankowanemu przepisowi wyraża

opinię w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały.


	Mając na względzie przedstawione powyżej uwagi, Rada Miejska w Żychlinie wyraża opinię, iż samo ustanowienie Obszaru NATURA 2000 OSO Doliny Przysowy i Słudwi jak                i wszelkie wiążące się z tym działania i zalecenia ochronne wymagają uwzględnienia istniejących interesów i praw podmiotów użytkujących i władających terenami, które są objęte granicami projektowanego Obszaru NATURA 2000. Ich pomijanie powodować będzie sprzeciwy społeczne    i uniemożliwi w przyszłości realizację planów ochrony i zachowanie terenów cennych przyrodniczo we właściwym stanie.
	UZASADNIENIE

